
АДМИНИСТРАЦИЯКИКВИДЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2024          №  276 
 
О внесении изменений в Порядок комплектования  
образовательных организаций 
Киквидзенского муниципального района, 
реализующих основнуюобщеобразовательную программу  
дошкольного образования, утвержденный 
 постановлением администрации Киквидзенского 
 муниципального района Волгоградской  
области от 18.11.2019 г. № 515 

 
В целях оптимизации деятельности образовательных организаций,реализующих 

основнуюобразовательную программу дошкольного образования, на территории 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в Порядок комплектования образовательных организаций 
Киквидзенского муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 18.11.2019 г. № 515, 
Порядка заменить пункт 3.1.  следующим содержанием: 

«3.1. Очередность в электронном реестре Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области устанавливается по дате и времени подачи заявления по 
возрастным группам. При разделении на возрастные группы в ГИС учитывается 
количество полных лет ребенка на дату 01 сентября текущего года (включая 01 сентября). 

В электронном реестре сформированы следующие возрастные группы: 
1 год - 4 года разновозрастная группа  
4 года -7 лет –разновозрастная группа  

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
опубликованию в установленном законе порядке. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В.Чередникову. 

 

Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области        С.Н.Савин 
 
Разослано: в дело, орг.отдел, С.В.Чередниковой., финотдел, МКУ «Централизованная 
бухгалтерия», отдел по образованию,  редакция газеты «Нива» 

 
 
Подготовила: 
Синельникова О.Н. 
3-15-36 

 
 


